
Z a r z ą d z e n i e  nr 32/2016 
 

Dyrektora Gimnazjum nr 1 im. Jana III Sobieskiego w Malborku 
z dnia 7 września 2016 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków korzystania przez uczniów 
z nieodpłatnych podręczników i materiałów edukacyjnych 

 
Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Malborku na podstawie art. 22ak ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2015 r. poz. 2156 oraz z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668 i 1010) zarządza co następuje: 

§ 1 

Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Malborku ustala szczegółowe warunki korzystania przez uczniów szkoły z nieodpłatnych 

podręczników i materiałów edukacyjnych. 

§ 2 

1. Podręczniki i materiały edukacyjne są własnością szkoły. 

2. Szkoła nieodpłatnie wypożycza uczniom podręczniki i materiały edukacyjne mające postać papierową. 

3. Szkoła nieodpłatnie zapewnia uczniom dostęp do podręczników i materiałów edukacyjnych mających postać elektroniczną. 

4. Szkoła przekazuje uczniom materiały ćwiczeniowe bez obowiązku zwrotu.  

5. Rodzic (prawny opiekun) potwierdza na piśmie fakt odebrania podręczników i materiałów edukacyjnych. Spis 

podręczników wypożyczonych rodzicom ucznia oraz potwierdzenie przekazania materiałów edukacyjnych stanowi 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

1. W przypadku zguby, zniszczenia lub niezwrócenia podręczników i materiałów edukacyjnych przez ucznia, rodzic (prawny 

opiekun) ucznia jest zobowiązany poinformować o tym fakcie nauczyciela odpowiedzialnego za prowadzenie biblioteki 

szkolnej. 

2. Dyrektor szkoły może zażądać od rodziców (opiekunów prawnych) ucznia zwrotu kosztów zakupu podręczników i 

materiałów edukacyjnych. Zwrócona kwota stanowi dochód szkoły. 

3. W przypadku zniszczenia lub zagubienia podręczników i materiałów edukacyjnych uczeń może skorzystać z dodatkowych 

egzemplarzy z zasobów biblioteki szkolnej, jeżeli takimi podręcznikami biblioteka dysponuje. 

4. Uczeń przenoszący się do innej szkoły w trakcie roku szkolnego zobowiązany jest do zwrotu wypożyczonych podręczników 

i materiałów edukacyjnych. 

§ 4 

1. Podręczniki i materiały edukacyjne będą wypożyczane lub przekazywane uczniom lub ich rodzicom (opiekunom prawnym) 

w terminie wyznaczonym przez dyrektora. 

2. Rodzice (prawni opiekunowie) uczniów wraz z dziećmi zobowiązani są do używania podręcznika zgodnie z jego 

przeznaczeniem, do zachowania troski o jego walor użytkowy i estetyczny (podręczniki należy obłożyć, nie wolno w nich 

niczego pisać, ani zaznaczać) oraz do chronienia go przed zniszczeniem bądź zgubieniem. 

§ 5 

Przestaje obowiązywać zarządzenie dyrektora Gimnazjum nr 1 w Malborku nr 23/2015 z dnia z dnia 1 września 2015 r. w 
sprawie ustalenia szczegółowych warunków korzystania przez uczniów z darmowych podręczników i materiałów edukacyjnych. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 



 
Załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 23/2015 Dyrektora Gimnazjum nr 1 im. Jana III Sobieskiego w Malborku 
z dnia 1 września 2015 r. w sprawie ustalenia szczegółowych warunków korzystania przez uczniów 
z nieodpłatnych podręczników i materiałów edukacyjnych 

 
Spis podręczników wypożyczonych rodzicom ucznia klasy pierwszej 

oraz potwierdzenie przekazania materiałów edukacyjnych 
 
Imię i nazwisko ucznia: …………………………………………………………………………………………………………… Oddział …………………………………… 
 
Imię i nazwisko rodzica (opiekuna prawnego) …………………………………………………………………………………………………………………………… 
wypożyczającego podręczniki i odbierającego materiały edukacyjne z biblioteki Gimnazjum nr 1 im. Jana III Sobieskiego w 
Malborku 
 

L.p. Autor i tytuł podręcznika Uwagi 

1.  Chmiel M., Herman W., Pomirska Z., Doroszewski P., Słowa na czasie 1. Podręcznik do języka 
polskiego dla gimnazjum, wyd. NOWA ERA 

 

2.  Kościelniak-Walewska E., Meine Deutschtour 1. Podręcznik do języka niemieckiego dla 
gimnazjum, wyd. NOWA ERA 

 

3.  Bilsborough K. i S., McBeth C.,  Voices 2. Student’s Book, wyd. MACMILLAN EDUCATION  

4.  Cabeza Sanchez M., Espacio Joven A1, wyd. NOWELA  

5.  Roszak S. i in., Śladami przeszłości 1. Podręcznik do historii dla gimnazjum, wyd. NOWA ERA  

6.  Bolałek Z., Dobrowolska M., Jucewicz M., Karpinski M., Lech J., Mysior A., Zarzycka K., 
Matematyka 1. Matematyka z plusem. Podręcznik gimnazjum, wyd. GDAŃSKIE WYDAWNICTWO 
OŚWIATOWE 

 

7.  Braun M., Śliwa W., To jest fizyka 1. Podręcznik do fizyki dla gimnazjum, wyd. NOWA ERA  

8.  Braun M., Śliwa W., To jest fizyka 2. Podręcznik do fizyki dla gimnazjum, wyd. NOWA ERA  

9.  Malarz R., Planeta Nowa 1. Podręcznik do geografii dla gimnazjum, wyd. NOWA ERA  

10.  Jefimow M., Sęktas M., Puls życia 1. Podręcznik do biologii dla gimnazjum, wyd. NOWA ERA  

11.  Kulawik J., Kulawik T., Litwin M., Chemia Nowej Ery 1. Podręcznik do chemii dla gimnazjum, wyd. 
NOWA ERA 

 

12.  Słoma J., Zając G., Żyję i działam bezpiecznie. Podręcznik do edukacji dla bezpieczeństwa dla 
gimnazjum, wyd. NOWA ERA 

 

 

L.p. Autor i tytuł materiałów edukacyjnych Uwagi 

1.  Atlas historyczny. Od starożytności do współczesności, wyd. NOWA ERA  

2.  Atlas geograficzny. Polska, kontynenty, świat. wyd. NOWA ERA  

3.  Czyżewski W, Lib W. , Walat W., Technika w praktyce, wyd. NOWA ERA  

 

L.p. Autor i tytuł materiałów ćwiczeniowych Uwagi 

1.  Kuchta J., Kształcenie językowe 1. Zeszyt ćwiczeń do języka polskiego dla klasy pierwszej 
gimnazjum, wyd. NOWA ERA 

 

2.  Kosacka M., Meine Deutschtour 1. Zeszyt ćwiczeń do języka niemieckiego dla gimnazjum, wyd. 
NOWA ERA 

 

3.  Bilsborough K. i S., Voices 2. Ćwiczenia, wyd. MACMILLAN EDUCATION  

4.  Cabeza Sanchez M., Espacio Joven A1. Ćwiczenia, wyd. NOWELA  

5.  Mazurek E., Pawłowscy J. i J., Zdziennicka A., Puls życia 1. Zeszyt ćwiczeń do biologii dla 
gimnazjum, wyd. NOWA ERA 

 

6.  Ćwiklińska E., Wawrzkowicz A., Knopik J., Skomoroko K., Planeta Nowa 1. Zeszyt ćwiczeń do 
geografii dla klasy pierwszej gimnazjum, wyd. NOWA ERA 

 

7.  Babczonek-Wróbel D., Kulawik T., Litwin M., Chemia Nowej Ery 1. Zeszyt ćwiczeń dla gimnazjum, 
wyd. NOWA ERA 

 

 
 
Wyżej wymienione podręczniki i materiały edukacyjne otrzymałem/am w wersji papierowej 
 
Malbork, ……………………………….       …………………………………………………………. 
                    (podpis rodzica/opiekuna prawnego) 
 
 
 

 
Potwierdzenie zwrotu podręczników 
 
Malbork, ……………………………….       …………………………………………………………. 
                                    (podpis bibliotekarza) 



 
Załącznik nr 2 
do zarządzenia nr 23/2015 Dyrektora Gimnazjum nr 1 im. Jana III Sobieskiego w Malborku 
z dnia 1 września 2015 r. w sprawie ustalenia szczegółowych warunków korzystania przez uczniów 
z nieodpłatnych podręczników i materiałów edukacyjnych 

 
Spis podręczników wypożyczonych rodzicom ucznia klasy drugiej 

oraz potwierdzenie przekazania materiałów edukacyjnych 
 
 
 
Imię i nazwisko ucznia: …………………………………………………………………………………………………………… Oddział …………………………………… 
 
 
Imię i nazwisko rodzica (opiekuna prawnego) …………………………………………………………………………………………………………………………… 
wypożyczającego podręczniki i odbierającego materiały edukacyjne z biblioteki Gimnazjum nr 1 im. Jana III Sobieskiego w 
Malborku 
 

L.p. Autor i tytuł podręcznika Uwagi 

1.  Chmiel M., Herman W., Pomirska Z., Doroszewski P., Słowa na czasie 2. Podręcznik do języka 
polskiego dla gimnazjum, wyd. NOWA ERA 

 

2.  Kościelniak-Walewska E., Meine Deutschtour 2. Podręcznik do języka niemieckiego dla 
gimnazjum, wyd. NOWA ERA 

 

3.  Bilsborough K. i S., McBeth C.,  Voices 3. Student’s Book, wyd. MACMILLAN EDUCATION  

4.  Cabeza Sanchez M., Espacio Joven A2.1, wyd. NOWELA  

5.  Roszak S., Śladami przeszłości 2. Podręcznik do historii dla gimnazjum, wyd. NOWA ERA  

6.  Bolałek Z., Dobrowolska M., Jucewicz M., Karpinski M., Lech J., Mysior A., Zarzycka K., 
Matematyka 2. Matematyka z plusem. Podręcznik gimnazjum, wyd. GDAŃSKIE WYDAWNICTWO 
OŚWIATOWE 

 

7.  Braun M., Śliwa W., To jest fizyka 3. Podręcznik do fizyki dla gimnazjum, wyd. NOWA ERA  

8.  Szczypiński D., Wójtowicz M., Planeta Nowa 2. Podręcznik do geografii dla gimnazjum, wyd. 
NOWA ERA 

 

9.  Jefimow M., Puls życia 2. Podręcznik do biologii dla gimnazjum, wyd. NOWA ERA  

10.  Kulawik J., Kulawik T., Litwin M., Chemia Nowej Ery 2. Podręcznik do chemii dla gimnazjum, wyd. 
NOWA ERA 

 

11.  Kulawik J., Kulawik T., Litwin M., Chemia Nowej Ery 3. Podręcznik do chemii dla gimnazjum, wyd. 
NOWA ERA 

 

12.  Janicka I., Kucia A., Maćkowski T., Dziś i jutro 1. Podręcznik do wiedzy o społeczeństwie dla 
gimnazjum, wyd. NOWA ERA 

 

 
 

L.p. Autor i tytuł materiałów ćwiczeniowych Uwagi 

1.  Kuchta J., Ginter M., Kościerzyńska J., Kształcenie językowe 2. Zeszyt ćwiczeń do języka polskiego 
dla klasy drugiej gimnazjum, wyd. NOWA ERA 

 

2.  Kosacka M., Meine Deutschtour 2. Zeszyt ćwiczeń do języka niemieckiego dla gimnazjum, wyd. 
NOWA ERA 

 

3.  Bilsborough K. i S., Voices 3. Ćwiczenia, wyd. MACMILLAN EDUCATION  

4.  Nunez P.C., Fernandez A.R., Espacio Joven A2.1. Ćwiczenia, wyd. NOWELA  

5.  Kucharska M., Planeta Nowa 2. Zeszyt ćwiczeń do geografii dla klasy drugiej gimnazjum, wyd. 
NOWA ERA 

 

 
 
Wyżej wymienione podręczniki i materiały edukacyjne otrzymałem/am w wersji papierowej 
 
Malbork, ……………………………….       …………………………………………………………. 
                    (podpis rodzica/opiekuna prawnego) 
 
 
 

 
Potwierdzenie zwrotu podręczników 
 
Malbork, ……………………………….       …………………………………………………………. 
                                    (podpis bibliotekarza) 


